ВІДОМОСТІ

про самооцінювання освітньої програми

Заклад вищої освіти Академія Державної пенітенціарної служби

Освітня програма 26792 Правоохоронна діяльність

Рівень вищої освіти Бакалавр

Спеціальність 262 Правоохоронна діяльність

Відомості про самооцінювання є частиною акредитаційної справи, поданої до Національного агентства із
забезпечення якості вищої освіти для акредитації зазначеної вище освітньої програми. Відповідальність за
підготовку і зміст відомостей несе заклад вищої освіти, який подає програму на акредитацію.
Детальніше про мету і порядок проведення акредитації можна дізнатися на вебсайті Національного агентства –
https://naqa.gov.ua/

Використані скорочення:

ID ідентифікатор

ВСП відокремлений структурний підрозділ

ЄДЕБО Єдина державна електронна база з питань освіти

ЄКТС Європейська кредитна трансферно-накопичувальна система

ЗВО заклад вищої освіти

ОП освітня програма
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Загальні відомості

1. Інформація про ЗВО (ВСП ЗВО)

Реєстраційний номер ЗВО у ЄДЕБО 850

Повна назва ЗВО Академія Державної пенітенціарної служби

Ідентифікаційний код ЗВО 08571788

ПІБ керівника ЗВО Тогочинський Олексій Михайлович

Посилання на офіційний веб-сайт
ЗВО

academysps.edu.ua

2. Посилання на інформацію про ЗВО (ВСП ЗВО) у Реєстрі суб’єктів освітньої діяльності ЄДЕБО

https://registry.edbo.gov.ua/university/850

ЗВО є вищим військовим навчальним закладом (закладом вищої освіти із специфічними умовами навчання)

3. Загальна інформація про ОП, яка подається на акредитацію

ID освітньої програми в ЄДЕБО 26792

Назва ОП Правоохоронна діяльність

Галузь знань 26 Цивільна безпека

Спеціальність 262 Правоохоронна діяльність

Спеціалізація (за наявності) відсутня

Рівень вищої освіти Бакалавр

Тип освітньої програми Освітньо-професійна

Вступ на освітню програму
здійснюється на основі ступеня
(рівня)

Повна загальна середня освіта

Структурний підрозділ (кафедра
або інший підрозділ),
відповідальний за реалізацію ОП

кафедра кримінального, кримінально-виконавчого права та кримінології

Інші навчальні структурні
підрозділи (кафедра або інші
підрозділи), залучені до реалізації
ОП

кафедра теорії та історії держави та права, конституційного права;
кафедра адміністративного, цивільного та господарського права і
процесу; кафедра тактико-спеціальної підготовки; кафедра педагогіки та
гуманітарних дисциплін; кафедра економіки та соціальних дисциплін;
кафедра психології; кафедра фізичного виховання; кафедра іноземних
мов

Місце (адреса) провадження
освітньої діяльності за ОП

Чернігівська обл., м.Чернігів, Деснянський р-н, вул. Гонча, б. 34,
поштовий індекс 14000

Освітня програма передбачає
присвоєння професійної
кваліфікації

передбачає

Професійна кваліфікація, яка
присвоюється за ОП (за наявності)

Бакалавр правоохоронної діяльності

Мова (мови) викладання Українська, Англійська

ID гаранта ОП у ЄДЕБО 315439

ПІБ гаранта ОП Остапчук Людмила Григорівна

Посада гаранта ОП Завідувач начальника кафедри

Корпоративна електронна адреса
гаранта ОП

ostapchuk@academysps.com

Контактний телефон гаранта ОП +38(097)-490-87-97

Додатковий телефон гаранта ОП +38(093)-668-93-02
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 Форми здобуття освіти на ОП

Термін навчання

очна денна 3 р. 0 міс.

заочна 4 р. 0 міс.

4. Загальні відомості про ОП, історію її розроблення та впровадження

Освітньо-професійна програма «Правоохоронна діяльність» (далі – ОПП) з підготовки фахівців на першому
(бакалаврському) рівні вищої освіти за спеціальністю 262 Правоохоронна діяльність в Академії Державної
пенітенціарної служби (далі – Академія ДПтС) для підготовки фахівців, що мають широке коло компетентностей у
галузі правоохоронної діяльності та володіють навичками практичної роботи в системі Державної кримінально-
виконавчої служби України та інших правоохоронних органах. ОПП розроблено згідно з вимогами Закону України
«Про вищу освіту», Постанов КМУ «Про затвердження Ліцензійних умов провадження освітньої діяльності», «Про
особливості запровадження переліку галузей знань і спеціальностей, за якими здійснюється підготовка здобувачів
вищої освіти» тощо. ОПП спирається на навчальний план, який складений на основі Стандарту вищої освіти за
спеціальністю 262 «Правоохоронна діяльність» для першого (бакалаврського) рівня вищої освіти, з урахуванням
пропозицій здобувачів вищої освіти, науково-педагогічних працівників (далі – НПП) Академії ДПтС та інших
стейкхолдерів.
Програма спрямована на формування та розвиток професійних компетентностей за спеціальністю 262
«Правоохоронна діяльність».
Основною метою освітньої програми Академії для підготовки фахівців на першому (бакалаврському) рівні вищої
освіти за спеціальністю 262 «Правоохоронна діяльність» є підготовка висококваліфікованих,
конкурентоспроможних, інтегрованих у національний, європейський та світовий професійний простір фахівців з
правоохоронної діяльності, здатних розв’язувати комплексні задачі і проблеми у сфері правоохоронної діяльності,
охорони прав і свобод людини, запобігання вчиненню кримінальних правопорушень, забезпечення публічної
безпеки і порядку під час практичної роботи або в процесі навчання, що передбачають застосування теорій та
методів правоохоронної діяльності, системного аналізу та планування операцій, прогнозування, оптимізації та
прийняття рішень і характеризується комплексністю та невизначеністю умов і вимог.
Цілями програми є підготовка висококваліфікованих фахівців з правоохоронної діяльності, здатних розв’язувати
складні спеціалізовані задачі і практичні проблеми правоохоронної діяльності, що характеризуються комплексністю
та невизначеністю умов.
Ліцензування підготовки фахівців вищої освіти першого (бакалаврського) рівня вищої освіти в галузі знань за
спеціальністю 262 «Правоохоронна діяльність» в Академії ДПтС було відбулось у 2018 році (наказ МОН № 349-л від
05.04.2018 р.). Ліцензований обсяг 250 осіб на рік.
ОПП розрахована на підготовку здобувачів протягом 3 років, обсяг – 180 кредитів ЄКТС, зокрема: обов’язкові
компоненти – 132 кредити (у т.ч. практика – 15 кредитів), вибіркові компоненти – 48 кредитів, на атестацію
здобувачів виділено 2 кредити.

5. Інформація про контингент здобувачів вищої освіти на ОП станом на 1 жовтня поточного
навчального року у розрізі форм здобуття освіти та набір на ОП (кількість здобувачів, зарахованих
на навчання у відповідному навчальному році сумарно за усіма формами здобуття освіти)

Рік

навчанн
я

Навчальний
рік, у якому

відбувся
набір

здобувачів
відповідного

року
навчання

Обсяг
набору на

ОП у
відповідно

му
навчально

му році

Контингент студентів на
відповідному році навчання

станом на 1 жовтня поточного
навчального року

У тому числі іноземців

ОД З ОД З

1 курс 2021 - 2022 176 118 58 0 0

2 курс 2020 - 2021 184 119 52 0 0

3 курс 2019 - 2020 178 110 48 0 0

4 курс 2018 - 2019 156 23 0

Умовні позначення: ОД – очна денна; ОВ – очна вечірня; З – заочна; Дс – дистанційна; М – мережева; Дл – дуальна.

6. Інформація про інші ОП ЗВО за відповідною спеціальністю

Рівень вищої освіти Інформація про освітні програми

початковий рівень (короткий цикл) програми відсутні

перший (бакалаврський) рівень 26792 Правоохоронна діяльність

другий (магістерський) рівень 26793 Правоохоронна діяльність

третій (освітньо-науковий/освітньо-творчий) програми відсутні
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рівень

7. Інформація про площі приміщень ЗВО станом на момент подання відомостей про
самооцінювання, кв. м.

Загальна площа Навчальна площа

Усі приміщення ЗВО 15842 9400

Власні приміщення ЗВО (на праві власності, господарського
відання або оперативного управління)

15842 9400

Приміщення, які використовуються на іншому праві, аніж
право власності, господарського відання або оперативного
управління (оренда, безоплатне користування тощо)

0 0

Приміщення, здані в оренду 0 0

Примітка. Для ЗВО із ВСП інформація зазначається:

� щодо ОП, яка реалізується у базовому ЗВО – без урахування приміщень ВСП;
� щодо ОП, яка реалізується у ВСП – лише щодо приміщень даного ВСП.

8. Документи щодо ОП

Документ Назва файла Хеш файла

Освітня програма ОПП-Б-ПД.PDF mullyqXOrUBTr+rvkYAhatLq32/8NEDx+d7rzZQXGOk=

Навчальний план за ОП Навчальний план Б-ПД 2021.pdf 1YygtlVcZqC/y6Fm1hWWllpwH6ISD7wLoiydHbEAQpg=

Рецензії та відгуки
роботодавців

Recenzija-OPP-Pravoohoronna-
dijalnist-bakalavrskij-riven.pdf

JwFqcgSk1gdaM0r14jAQraNlFZ86xgP2iOkwqPfmuCw=

Рецензії та відгуки
роботодавців

Рецензія ОПП ”Правоохоронна
діяльність” бакалаврський

рівень.PDF

3OReFZpdkHPztRv+ML4rmRXX4Fm9gW8ffmCIg0LZZa
0=

Рецензії та відгуки
роботодавців

Recenzija-Pravoohoronna-dijalnist-
bakalavrat-Andrushhenko.pdf

Lx4yndt/Nv7+3giKnhG2/m8A5rtrOqreFLk/SjLWBMw=

1. Проектування та цілі освітньої програми

Якими є цілі ОП? У чому полягають особливості (унікальність) цієї програми?

Метою ОПП є підготовка висококваліфікованих, конкурентоспроможних, інтегрованих у національний,
європейський та світовий професійний простір фахівців з правоохоронної діяльності, здатних розв’язувати
комплексні задачі і проблеми у сфері правоохоронної діяльності, охорони прав і свобод людини, запобігання
вчиненню кримінальних правопорушень, забезпечення публічної безпеки і порядку під час практичної роботи або в
процесі навчання, що передбачають застосування теорій та методів правоохоронної діяльності, системного аналізу
та планування операцій, прогнозування, оптимізації та прийняття рішень і характеризується комплексністю та
невизначеністю умов і вимог. Випускники програми мають характеризуватись здатністю до критичного мислення,
самостійністю та творчим підходом до вирішення проблем, активною громадянською позицією, національною
свідомістю, прихильністю до ідей гуманізму, законності та громадянської злагоди.
Особливості програми:
- спрямованість на здобуття спеціальних компетентностей необхідних для роботи в ДКВС України;
- практична підготовка в установах виконання покарань передбачає отримання первинних навичок, вмінь, а також
безпосереднього досвіду роботи в пенітенціарній системі;
- характерною особливістю освітньої програми є комплексний підхід у підготовці фахівців, що здатні застосувати
отримані знання в умовах професійної діяльності в СІЗО, установах та органах ДКВС України.
В межах програми передбачено викладання не лише теоретичних дисциплін, а й прикладних профільних курсів.

Продемонструйте, із посиланням на конкретні документи ЗВО, що цілі ОП відповідають місії та
стратегії ЗВО

Цілі ОПП відповідають місії та стратегії Академії ДПтС, що зафіксовані в «Стратегії розвитку Академії ДПтС на
2016–2021 рр.» (схвалено на засіданні вченої ради Академії ДПтС від 10.05.2016, протокол № 7)
(http://academysps.edu.ua/wp-content/uploads/2019/10/Strategija-Akademii-DPtS.pdf) та «Статуті Академії ДПтС».
Зокрема, в «Стратегії розвитку Академії ДПтС» визначено, що її місія полягає в тому, що: Академія ДПтС є закладом
вищої освіти зі специфічними умовами навчання, що генерує, акумулює та поширює знання у юридичній,
економічній, психологічній та гуманітарній наукових сферах. Місія Академії полягає у підготовці фахівців для
потреб Державної кримінально-виконавчої служби України та інших державних і приватних установ.
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Академія ДПтС – це освітня спільнота, яка сприяє формуванню високоосвіченої, національно свідомої, творчої
особистості, здатної критично мислити, свідомо і відповідально діяти відповідно до принципів загального блага та
справедливості з метою розвитку правового, демократичного суспільства незалежної України». Цілі ОПП
узгоджуються з місією та стратегією Академії ДПтС, як закладом вищої освіти із специфічними умовами навчання, і
полягають у підготовці висококваліфікованих фахівців з правоохоронної діяльності, здатних розв’язувати складні
спеціалізовані задачі і практичні проблеми правоохоронної діяльності, що характеризуються комплексністю та
невизначеністю умов.

Опишіть, яким чином інтереси та пропозиції таких груп заінтересованих сторін (стейкхолдерів)
були враховані під час формулювання цілей та програмних результатів навчання ОП:
- здобувачі вищої освіти та випускники програми

Інтереси та пропозиції здобувачів вищої освіти враховано під час формування цілей та програмних результатів
навчання ОПП шляхом надання їм можливості визначати індивідуальну освітню траєкторію. Обговорення змісту та
якості викладання навчальних дисциплін та освітніх програм відбувається у вигляді щорічних опитувань здобувачів
(http://academysps.edu.ua/ Розділ: освітній процес. Опитування…). Здобувачі залучаються до засідань робочої групи
з удосконалення освітніх програм Академії ДПтС (Васильченко Олександр, Волков Максим), на яких розглядаються
питання вдосконалення освітнього процесу та змістовне наповнення освітніх програм Академії. Наприклад, за
рекомендаціями здобувачів вилучено курсові роботи із дисциплін «Цивільне та сімейне право», «Трудове право».
Також об’єднано дисципліни «Українська мова» (та «Основи загального та спеціального діловодства» в дисципліну
«Українська мова та основи діловодства» (4 кредити ЄКТС). А також об’єднано дисципліни «Безпека
життєдіяльності» та «Основи охорони праці» у дисципліну «Безпека життєдіяльності та основи охорони праці» (4
кредити ЄКТС).
В обговоренні та затвердженні ОПП брали участь представники самоврядування здобувачів, які відповідно до
«Положення про курсантське та студентське самоврядування Академії ДПтС» http://academysps.edu.ua/students-ke-
samovryaduvannya/ та «Положення про вчену раду Академії Державної пенітенціарної служби» представники
курсантського (студентського) входять до складу вченої ради Академії.

- роботодавці

ОПП спрямована на здійснення підготовки висококваліфікованих фахівців для ДКВС України та інших державних і
приватних установ. Із відповідними установами укладаються договори про співпрацю, проводяться науково-
практичні заходи (конференції, форуми, симпозіуми, круглі столи тощо). ОПП прорецензована представниками
роботодавців, зокрема Державним секретарем Міністерства юстиції України. Представники роботодавців входять до
робочої групи із вдосконалення освітніх програм Академії. Зокрема, за рекомендаціями роботодавців при перегляді
ОПП в якості вибіркових дисциплін введено освітні компоненти, присвячені діяльності служби пробації («Правові
основи пробації в Україні», «Методика реалізації пробаційних програм», «Психологічний супровід суб’єктів
пробації», «Кейс-менеджмент в діяльності уповноважених органів з питань пробації»). Також в межах викладання
дисципліни «Інформатика» введено тематику з основ кібербезпеки, що відображено у назві дисципліни
«Інформаційні технології та основи кібербезпеки» (3 кредити ЄКТС).

- академічна спільнота

Формування ОПП здійснювалося шляхом активної співпраці з вітчизняними науковцями й практиками, науково-
педагогічними працівниками Академії, а також із урахуванням зарубіжного досвіду. НПП Академії є членами
редколегій вітчизняних наукових видань, наукових товариств, експертами Національного агентства, систематично
комунікують з академічною спільнотою та привносять отримані знання й досвід в освітній процес та зміст освітніх
програм Академії. Структура та зміст ОПП обговорювалися на засіданнях кафедри, науково-методичної ради
Академії, робочої групи із вдосконалення освітніх програм, до якої входять представники інших ЗВО, що випускають
фахівців цієї галузі, вченої ради Академії (до якої входять НПП Академії).
ОПП отримала схвальні рецензії від фахівців. У рамках реалізації проєкту ЄС «Підтримка реформ у сфері юстиції в
Україні» освітні програми Академії були проаналізовані зарубіжним експертом (Гінтарас Шведас, професор,
Вільнюський університет, колишній Заступник Міністра юстиції Литви), за результатами цього аналізу було
складено звіт та проведено аналіз недоліків програм ЗВО. Відомості цього звіту були враховані під час розробки та
впровадження ОПП.

- інші стейкхолдери

ОПП є відповіддю на запити суспільства та враховує потреби сьогодення, що виражені в процесах становлення
демократичної правової держави.
На формулювання цілей та програмних результатів навчання ОПП впливає співпраця Академії з такими
організаціями, як: Міністерство юстиції України, Міжвідомчий науково-дослідний центр з проблем боротьби з
організованою злочинністю при РНБО України; Київський науково-дослідний інститут судових експертиз; Філія ДУ
«Центр пробації» в Чернігівській області»; Чернігівський науково-дослідний експертно-криміналістичний центр
МВС України; ТОВ «Антиплагіат»; Громадська спілка «Освітній дім прав людини в Чернігові»; Громадська
організація «МАRT»; Громадська організація «Україна без тортур» тощо.

Продемонструйте, яким чином цілі та програмні результати навчання ОП відбивають тенденції
розвитку спеціальності та ринку праці
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У процесі розробки ОПП були враховані сучасні та вузлові питання світової та вітчизняної науки, що дозволило
визначити відповідні цілі, які передусім відображаються в компетентностях випускників, та програмні результати.
ОПП в розділі обов’язкових та вибіркових дисциплін надає компетентності, які дозволять майбутнім фахівцям
успішно провадити діяльність у різних сферах, пов’язаних з їх професійною діяльністю.
До розробки та обговорення ОПП «Правоохоронна діяльність» залучалися фахівці НПП Академії, які обізнані в
новітніх тенденціях підготовки фахівців за цим напрямком, що відображено в їх наукових публікаціях та виступах на
міжнародних і всеукраїнських науково-практичних конференціях. Також було враховано побажання роботодавців
та інших зацікавлених осіб. Особливості новітніх тенденцій розвитку спеціальності також враховувались під час
перегляду програм навчальних дисциплін з огляду на відповідність їх змісту науковим досягненням і сучасним
практикам у даній галузі. Відповідно, тенденції розвитку спеціальності та ринку праці в освітній програмі є
врахованими в повному обсязі.

Продемонструйте, яким чином під час формулювання цілей та програмних результатів навчання ОП
було враховано галузевий та регіональний контекст

Академія ДПтС є єдиним ЗВО із специфічними умовами навчання, що підпорядкований Міністерству юстиції
України та здійснює підготовку, перепідготовку та підвищення кваліфікації фахівців для ДКВС України.
Навчання на першому (бакалаврському) рівні вищої освіти передбачає набуття здобувачами вищої освіти здатності
до розв’язування складних спеціалізованих задач у галузі професійної діяльності. (Ст. 5 Закону України «Про вищу
освіту»). ОПП «Правоохоронна діяльність» враховує галузевий контекст, включаючи в себе програмні компоненти,
спрямовані на розвиток дослідницьких, загальнотеоретичних та практичних, а також управлінських
компетентностей.
З метою підготовки висококваліфікованих фахівців в освітній процес Академії запроваджено навчальні інструменти
професійного навчання, за допомогою яких було сформовано обов’язкові та вибіркові компоненти ОПП з метою
врахування потреби замовника – Міністерства юстиції України та ДКВС України. Наразі галузевий контекст
поступово розширюється, враховуючи вимоги ринку праці та зацікавленість стейкхолдерів.
ОПП «Правоохоронна діяльність» пов’язана з реалізацією «Державної стратегії регіонального розвитку на 2021–
2027 роки» (Постанова КМУ від 5.08. 2020 р. № 695), оскільки її зміст спрямований на сприяння інтелектуальному
розвитку молоді й науковій та інноваційній діяльності. Галузевий і регіональний контекст передбачає також її
реалізацію у взаємодії Академії з іншими суб'єктами освітньої діяльності України на договірних засадах.


[…]

в Академії ДПтС (http://academysps.edu.ua/wp-content/uploads/2020/07/Polozhennja-pro-opituvannja.pdf);
- введено в обіг Кодекс академічної доброчесності (http://academysps.edu.ua/wp-content/uploads/2020/09/KODEKS-
AKADEMIChNOI-DOBROChESNOSTI2020.pdf ).
Відповідно до «Положення про кафедру Академії Державної пенітенціарної служби» в Академії здійснюється
регулярна перевірка навчально-методичного та дидактичного забезпечення освітнього процесу та організаційної
документації кафедр. За результатами таких перевірок готуються висновки які обговорювались на методичній раді
Академії з метою надання рекомендацій щодо усунення виявлених недоліків. Відповідно до Закону України «Про
вищу освіту» (стаття 16 та стаття 32) та згідно із Положеннями «Про організацію освітнього процесу в Академії
Державної пенітенціарної служби» і «Про систему забезпечення Академією Державної пенітенціарної служби якості
освітньої діяльності…» з метою моніторингу та належного контролю за якістю засвоєння навчального матеріалу та
успішністю здобувачів Академії щосеместрово проводиться атестаційна декада. В процесі здійснення такого
контролю виявляються прогалини в засвоєнні матеріалу навчальних дисциплін здобувачами вищої освіти та
вживаються заходи щодо вчасної корекції освітнього процесу (проведення консультацій, занять з самопідготовки
тощо).

Продемонструйте, що результати зовнішнього забезпечення якості вищої освіти беруться до уваги
під час удосконалення ОП. Яким чином зауваження та пропозиції з останньої акредитації та
акредитацій інших ОП були ураховані під час удосконалення цієї ОП?

Програма вперше проходить акредитацію. Пропозиції щодо вдосконалення ОПП, надані під час акредитаціїй інших
ОП, були враховані, а саме:
1) під час акредитації експертизи освітньої програми 053 «Психологія» першого (бакалаврського) рівня – експерти
зауважили на необхідності розробки чіткого механізму постійного опитування здобувачів. Відповідно до цієї
рекомендації було розроблене окреме положення та типові анкети;
2) під час акредитації експертизи освітньої програми 262 «Правоохоронна діяльність» другого (магістерського)
рівня – експертами рекомендовано продовжити поширювати культуру академічної доброчесності серед академічної
спільноти. З цією метою було розроблено Кодекс академічної доброчесності;
3) під час акредитаційної експертизи освітньої програми 053 «Психологія» першого (бакалаврського) рівня –
експертами рекомендовано залучати здобувачів і роботодавців як партнерів під час розробки та періодичного
перегляду ОП. Нині ця практика активно застосовується в Академії ДПтС. Зокрема до засідань групи з
вдосконалення освітніх програм залучаються представники здобувачів та роботодавців, пропозиції яких враховано
при вдосконаленні ОПП.
4) під час акредитації експертизи освітньої програми 081 «Право» третього (освітьно-наукового) рівня - запровадити
єдину уніфіковану систему освітнього простору. З цією метою Академії запроваджено систему MOODLE.
5) за рекомендаціями експертів були внесенні зміни до освітньої-наукової програми «Право» для підготовки
докторів філософії на третьому (освітньо-науковому) рівні вищої освіти за спеціальністю 081 «Право», щодо
завершення освітньої складової програми після 6 семестру з метою зосередження здобувачів на підготовці до
захисту дисертаційного дослідження.

Опишіть, яким чином учасники академічної спільноти змістовно залучені до процедур внутрішнього
забезпечення якості ОП?

Відповідно до «Положення про організацію освітнього процесу …», «Положення про систему забезпечення
Академією Державної пенітенціарної служби якості освітньої діяльності» в Академії Державної пенітенціарної
служби…» всі учасники освітнього процесу змістовно задіяні в забезпеченні його якості. НПП кафедр задіяні в
процесі забезпечення якості за допомогою проведення поточного, проміжного і підсумкового контролю результатів
навчання здобувачів вищої освіти, проведення відкритих занять, які обговорюються на засіданнях кафедр,
взаємовідвідування (кожен науково-педагогічний працівник повинен відвідати не менше 2-х занять упродовж
навчального року), зробити відповідні записи в журналі контрольних та взаємних відвідувань занять кафедри.
Начальники (завідувачі) кафедр, факультетів, навчальний відділ та ректорат здійснюють контроль за якістю
освітнього процесу за допомогою перевірки підготовки науково-педагогічними працівниками силабусів,
формування навчально-методичного комплексу забезпечення кожної дисципліни кафедри; перевірки організації
освітнього процесу кафедрами: формування навчального навантаження кафедр, відвідування занять тощо.
Здобувачі вищої освіти контролюють якість освітнього процесу за допомогою внесення відповідних пропозицій,
вибору дисциплін варіативної частини, звернень до викладачів та адміністрації закладу; опитувань; здійснення
моніторингу та періодичного перегляду освітніх програм.
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Опишіть розподіл відповідальності між різними структурними підрозділами ЗВО у контексті
здійснення процесів і процедур внутрішнього забезпечення якості освіти

Здійснення процесів і процедур внутрішнього забезпечення якості освіти (http://academysps.edu.ua/wp-
content/uploads/2020/03/Polozhennja-pro-sistemu-zabezpechennja-Akademiieju-DPtS-jakosti-osvitnoi-dijalnosti-ta-
jakosti-vishhoi-osviti.pdf). В Академії ДПтС розподіл відповідальності між різними структурними підрозділами
здійснюється навчальним відділом, який контролює організацію освітнього процесу, впроваджує стратегію
організації і забезпечення процесів управління освітньою діяльністю.
Контроль за якістю освітнього процесу здійснюється на кількох рівнях. Начальниками кафедри – за допомогою:
перевірки виконання навчальної, навчально-методичної, організаційно-методичної роботи; відвідування занять;
Контроль на рівні навчального відділу за допомогою: регулярного контролю дотримання розкладу навчальних
занять; контролю дотримання вимог до оформлення результатів поточного, проміжного та підсумкового контролю;
перевірки готовності навчально-методичної документації. Контроль на рівні ректорату проводиться шляхом
перевірки: наявності затверджених графіків освітнього процесу; розкладу занять; якості забезпечення проведення
атестації здобувачів; контрольних відвідувань занять. Органи курсантсько-студентського самоврядування
впливають: на якість навчальних програм через пропозиції щодо змісту навчальних програм; на якість освітнього
процесу через пропозиції щодо його покращення; на якість викладання через опитування здобувачів та вибір
навчальних дисциплін.

9. Прозорість і публічність

Якими документами ЗВО регулюється права та обов’язки усіх учасників освітнього процесу? Яким
чином забезпечується їх доступність для учасників освітнього процесу?

В Академії ДПтС визначені чіткі та зрозумілі правила і процедури, що регулюють права та обов'язки всіх учасників
освітнього процесу.
Права та обовязки учасників освітнього процесу в Академії регулюються
Конституцією України, Законами України «Про освіту», «Про вищу освіту», трудовим законодавством,
«Дисциплінарним статутом Національної поліції України», «Колективним договором», «Статутом Академії
Державної пенітенціарної служби», «Положенням про організацію освітнього процесу в Академії Державної
пенітенціарної служби», «Положенням про академічну доброчесність в Академії Державної пенітенціарної служби»
та іншими локальними нормативними актами Академії. Ці документи розміщені у вільному доступі в мережі
Інтернет на сайтах органів державної влади України та на сайті Академії.
Права та обов’язки здобувачів вищої освіти та науково-педагогічних працівників Академії доводяться на
навчальному зборі, під час занять зі службової підготовки з персоналом Академії, виховних заходів тощо. Права
здобувачів викладено в «Путівнику здобувача» розміщеному на сайті ЗВО (http://academysps.edu.ua/wp-
content/uploads/2021/04/Putivnik-zdobuvacha-Akademija-DPtS-2021.pdf ). Академія ДПтС є учасником проєкту –
«Університет – простір прав людини» за підтримки міжнародного фонду «Відродження» та Освітнього дому прав
людини. Ця програма спрямована на підтримку дотримання прав учасників освітнього процесу в закладах вищої
освіти.

Наведіть посилання на веб-сторінку, яка містить інформацію про оприлюднення на офіційному веб-
сайті ЗВО відповідного проекту з метою отримання зауважень та пропозиції заінтересованих сторін
(стейкхолдерів). Адреса веб-сторінки

http://academysps.edu.ua/6030402-2/#1486111952626-9436e20d-0eee

Наведіть посилання на оприлюднену у відкритому доступі в мережі Інтернет інформацію про
освітню програму (включаючи її цілі, очікувані результати навчання та компоненти)

http://academysps.edu.ua/6030402-2/#1486111952626-9436e20d-0eee

11. Перспективи подальшого розвитку ОП

Якими загалом є сильні та слабкі сторони ОП?

Виходячи з проведеного самоаналізу, визначено сильні сторони ОПП «Правоохоронна діяльність»:
– актуальність освітньо-професійної програми «Правоохоронна діяльність» підтверджена необхідністю підготовки
фахівців, що мають широке коло компетентностей у галузі правоохоронної діяльності та володіють навичками
практичної роботи в системі ДКВС України;
– потенціал НПП кафедр, які задіяні в освітньому процесі за ОПП «Правоохоронна діяльність» першого
(бакалаврського) рівня, забезпечує належну якість процесу підготовки фахівців, що підтверджується освітнім,
науковим та професійним досвідом викладачів. Так, НПП Академії проходять підвищення кваліфікації, беруть
участь у міжнародних стажуваннях і проектах, форумах та конференціях.
– забезпечення для здобувачів вищої освіти відкритості, прозорості та доступності до всіх освітніх компонентів ОПП,
а також забезпечення реалізації ОПП на засадах індивідуальної освітньої траєкторії;
– забезпечення можливості залучення здобувачів до наукових досліджень Академії;
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– зміст підготовки фахівців в Академії відповідає вимогам чинного законодавства, актів Міністерства освіти і науки
України, Міністерства юстиції України;
– запроваджений освітній процес в Академії відповідає вимогам щодо організаційного та навчально-методичного
забезпечення, обліку і контролю навчання, що дозволяє здійснювати підготовку фахівців на належному рівні;
– навчально-матеріальна база Академії ДПтС складається із власних приміщень, кількість та стан яких відповідає
встановленим вимогам, у тому числі вимогам з техніки безпеки. Академія забезпечує комфортні умови для
здобувачів вищої освіти під час здійснення освітнього процесу;
– в Академії ДПтС дотримується політика щодо внутрішнього забезпечення якості вищої освіти: нормативно
закріплено розподіл функцій, відповідальності та повноважень між підрозділами та адміністрацією закладу вищої
освіти.
У свою чергу, слабкими сторонами є:
– необхідність активізації використання інформаційно-комунікаційних технологій, що забезпечує виховання
особистості, яка здатна розвиватися в умовах сучасного суспільства;
– потреба у розширенні можливостей для академічної мобільності;
– необхідність розвитку електронної системи управління закладом вищої освіти.

Якими є перспективи розвитку ОП упродовж найближчих 3 років? Які конкретні заходи ЗВО планує
здійснити задля реалізації цих перспектив?

Розбудова України як правової, демократичної держави, реформи, що проводяться в Україні, обумовлюють
актуальність та підвищення попиту на фахівців правоохоронної діяльності. Випускники ОПП «Правоохоронна
діяльність» спроможні забезпечити цей попит, оскільки програма орієнтована на підготовку висококваліфікованих
фахівців, що мають широке коло компетентностей у галузі правоохоронної діяльності та володіють навичками
практичної роботи у системі ДКВС України та інших закладах правничого спрямування. ПРН дозволяють
випускникам ОПП обіймати посади в організаціях та установах усіх форм власності, пов’язаних з правоохоронною та
юридичною діяльністю.
ОПП ««Правоохоронна діяльність»» за роки свого існування постійно переглядалася, оновлювалася та
модернізувалася з урахуванням пропозицій усіх зацікавлених сторін та прийнятого стандарту вищої освіти.
На сьогодні виокремлено пріоритетні напрямки її подальшого вдосконалення, а саме:
– регулярне оновлення змісту та освітніх компонентів ОПП «Правоохоронна діяльність»з врахуванням тенденцій
розвитку ринку праці, новітніх наукових здобутків та актуальних практик у сфері правоохоронної діяльності,
– удосконалення процедури формування бази вибіркових дисциплін;
– удосконалення організації та розширення альтернатив формування індивідуальних освітніх траєкторій
здобувачів;
– оперативне реагування на можливі проблемні ситуації щодо змісту ОПП;
– моніторинг ринку праці, забезпечення експертного оцінювання актуальності змісту ОПП «Правоохоронна
діяльність» фахівцями-практиками;
– розширення кола міжнародних партнерів- стейкхолдерів;
– участь у міжнародних освітніх програмах та проєктах з метою отримання досвіду роботи за передовими
європейськими практиками, отримання грантів тощо;
– розробка дистанційних курсів, як запорука забезпечення якості підготовки фахівців в нестандартних умовах;
– постійне оновлення бібліотечного фонду сучасними джерелами;
– удосконалення матеріально-технічної бази Академії, у тому числі оснащення аудиторного фонду;
– активна профорієнтаційна робота.

​

Запевнення

Запевняємо, що уся інформація, наведена у відомостях та доданих до них матеріалах, є достовірною.

Гарантуємо, що ЗВО за запитом експертної групи надасть будь-які документи та додаткову інформацію, яка
стосується освітньої програми та/або освітньої діяльності за цією освітньою програмою.

Надаємо згоду на опрацювання та оприлюднення цих відомостей про самооцінювання та усіх доданих до них
матеріалів у повному обсязі у відкритому доступі.
