РЕЦЕНЗІЯ
на освітньо-професійну програму «Правоохоронна діяльність»
першого (бакалаврського) рівня вищої освіти,
галузь знань – 26 «Цивільна безпека»,
спеціальність – 262 «Правоохоронна діяльність»
Академії Державної пенітенціарної служби

Підготовка фахівців у сфері правоохоронної діяльності є важливим завданням, яке набуває особливої актуальності у контексті процесу реформування вітчизняної правоохоронної системи.

Освітньо-професійна програма спрямована на підготовку висококваліфікованих фахівців, які набувають знання та уміння, необхідні для провадження ефективної правоохоронної діяльності, вироблення здатності виявляти проблеми професійного характеру, встановлювати причини і умови їх формування, розробляти дієві способи їх вирішення.

Усі елементи рецензованої освітньо-професійної програми розроблені на високому науковому та методичному рівні, відображають сучасні вимоги до фахівців з правоохоронної діяльності та відповідають вимогам практичного використання набутих ними знань, умінь та навичок. Послідовність вивчення навчальних дисциплін, план та графік освітнього процесу, перелік та обсяг нормативних та вибіркового дисциплін відповідають структурно-логічній схемі підготовки здобувачів вищої освіти за спеціальністю 262 «Правоохоронна діяльність», що дозволяє досягати цілей й програмних результатів навчання, а також сприяє підготовці сучасних висококваліфікованих та конкурентоспроможних фахівців.

Рецензована освітня програма розроблена з урахуванням індивідуального підходу до здобувача, передбачає вивчення навчальних дисциплін обов'язкової та вибіркової компоненти, орієнтованих на набуття фахових компетентностей. Освітньо-професійна програма «Правоохоронна діяльність» розрахована на три роки навчання, загальний обсяг програми складає 180 кредитів ЄКТС, з яких 25% виділено на вибіркочову складову.

Аналіз змісту даної програми вказує на її спрямованість, перш за все, на забезпечення потреб Державної кримінально-виконавчої служби України та Національної поліції України. В свою чергу розширення поля програми на діяльність інших правоохоронних органів надало би більше можливостей працевлаштування майбутнім випускникам. Втім, зважаючи на профіль освітньої діяльності Академії Державної пенітенціарної служби, висловлене зауваження має характер побажання і не знижує загальної позитивної оцінки освітньо-наукової програми.

Отже, освітньо-професійна програма «Правоохоронна діяльність» Академії Державної пенітенціарної служби для підготовки фахівців першого (бакалаврського) рівня вищої освіти відповідає вимогам Стандарту вищої освіти України першого (бакалаврського) рівня зі спеціальності 262 «Правоохоронна діяльність», галузь знань 26 «Цивільна безпека» та може бути рекомендована для використання в освітньому процесі Академії Державної пенітенціарної служби.

Рецензент:
завідувач кафедри кримінального права
і кримінології факультету № 1
Харківського національного
університету внутрішніх справ,
доктор юридичних наук, професор,
заслужений працівник освіти України

Олексій ЛИТВИНОВ